
Załącznik nr 53 uchwały Nr 39 UMK 

z dnia 23 czerwca 2020 

P l a n   s t u d i ó w 

Wydział prowadzący studia: Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 

Kierunek na którym są prowadzone studia: 

(nazwa kierunku musi być adekwatna do zawartości programu 

studiów  a zwłaszcza do zakładanych efektów kształcenia) 

Politologia 

Poziom kształcenia: 

(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia 

magisterskie) 

Studia drugiego stopnia 

Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji: 

(poziom 6, poziom 7) 
Poziom 7 

Profil studiów: 

(ogólnoakademicki, praktyczny) 
Ogólnoakademicki 

Forma studiów: 

(studia stacjonarne, studia niestacjonarne) 
Studia stacjonarne 

Liczba semestrów: 4 

Liczba punktów ECTS: 120 

Łączna liczba godzin dydaktycznych: 795 



 

 

I semestr 

Nazwa grupy 

przedmiotów 
 

Nazwa przedmiotu 

Kod przedmiotu 

w systemie 

USOS 

Liczba 

punktó

w 

ECTS 

Liczba godzin z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli lub innych osób 

prowadzących zajęcia – wg formy 

zajęć 
 

Forma 

zaliczenia 

Wyk Ćw Lab Konw Lek Sem 

teoretyczno-

metodologiczne Teoria polityki 
2051-PL-

S2-TP 
5 30 

     
egzamin 

teoretyczno-

metodologiczne Teoria polityki 
2051-PL-

S2-TP 
3 

 
30 

    zaliczenie 

z oceną 

teoretyczno-

metodologiczne 
Metodologia badań 

politologicznych 
2051-PL-

S2-MBP 
5 30 

     
egzamin 

teoretyczno-

metodologiczne 
Metodologia badań 

politologicznych 

2051-PL-

S2-MBP 
3 

 
30 

    zaliczenie 

z oceną 

ogólne 
Historia instytucji 

politycznych 

2051-PL-

S2-HIP 
4 

15      
egzamin 

teoretyczno-

metodologiczne 
Prognozowanie i 

analiza politologiczna 

2051-PL-

S2-PAP 
3 

   15   zaliczenie 

z oceną 

praca 

magisterska 
Seminarium 

magisterskie 

2051-PL-

S2-SM 
3 

     
15 

zaliczenie 

z oceną 

przedmioty do 

wyboru 

Konwersatorium do 

wyboru w języku 

polskim 

2051-KON 3 
   

30 
  zaliczenie 

z oceną 

Razem: 29 75 60 0 45 0 15 
 

 

 

 

  



 

 

Semestr II 

Nazwa grupy 

przedmiotów 
 

Nazwa przedmiotu 

Kod przedmiotu 

w systemie 

USOS 

Liczba 

punktó

w 

ECTS 

Liczba godzin z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli lub innych osób 

prowadzących zajęcia – wg formy 

zajęć 
 

Forma 

zaliczenia 

Wyk Ćw Lab Konw Lek Sem 

społeczny 

kontekst 

polityki 
Psychologia polityki 

2051-PL-

S2-PP 
3 

   
15 

  zaliczenie 

z oceną 

ogólne Filozofia polityki 
2051-PL-

S2-FP 
5 30 

     
egzamin 

teoretyczno-

metodologiczne Geopolityka 
2015-PL-

S2-GP 
3 

   
15 

  zaliczenie 

z oceną 

społeczny 

kontekst 

polityki 
Socjologia polityki 

2051-PL-

S2-SP 
3 

   
15 

  zaliczenie 

z oceną 

praca 

magisterska 
Seminarium 

magisterskie 

2051-PL-

S2-SM 
3 

     
15 

Zaliczenie 

z oceną 

lektorat z 

języka obcego 
Język angielski 

specjalistyczny II 
SPNJOII 3 

    
30 

 
egzamin 

przedmioty do 

wyboru 

Konwersatorium do 

wyboru w języku 

polskim 

2051-

KONJA 
3 

   
30 

  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne 
Przedmiot 

fakultatywny I 
 

2 
   

15 
  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne 
Przedmiot 

fakultatywny II 
 

2 
   

15 
  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne  
Przedmiot 

fakultatywny III 
 

4 
   

30 
   

Razem: 31 30 0 0 135 30 15 
 

 

 
  



 

 

Semestr III 

 

Nazwa grupy 

przedmiotów 
 

Nazwa przedmiotu 

Kod przedmiotu 

w systemie 

USOS 

Liczba 

punktó

w 

ECTS 

Liczba godzin z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli lub innych osób 

prowadzących zajęcia – wg formy 

zajęć 
 

Forma 

zaliczenia 

Wyk Ćw Lab Konw Lek Sem 

społeczny 

kontekst 

polityki 

Komunikowanie 

polityczne 

2051-PL-

S2-KP 
4 

   
30 

  zaliczenie 

z oceną 

społeczny 

kontekst 

polityki 

Decydowanie 

polityczne 
2051-PL-

S2-DP 
5 30 

     
egzamin 

społeczny 

kontekst 

polityki 

Decydowanie 

polityczne 
2051-PL-

S2-DP 
3 

 
15 

    zaliczenie 

z oceną 

społeczny 

kontekst 

polityki 

Problemy globalne 

współczesnego świata 
2051-PL-

S2-PG 
3 15 

     zaliczenie 

z oceną 

praca 

magisterska 
Seminarium 

magisterskie 

2051-PL-

S2-SM 
4 

     
30 

zaliczenie 

z oceną 

przedmioty do 

wyboru 

Konwersatorium do 

wyboru w języku 

obcym 

2051-

KONJA 
5 

   
30 

  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne 
Przedmiot 

fakultatywny IV 
 

4 
   

30 
  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty do 

wyboru 

Wykład 

monograficzny (do 

wyboru) 

 
2 30 

     
zaliczenie 

Razem: 30 75 15 0 90 0 30 
 

 

 
  



 

 

Semestr IV 

Nazwa grupy 

przedmiotów 
 

Nazwa przedmiotu 

Kod przedmiotu 

w systemie 

USOS 

Liczba 

punktó

w 

ECTS 

Liczba godzin z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli lub innych osób 

prowadzących zajęcia – wg formy 

zajęć 
 

Forma 

zaliczenia 

Wyk Ćw Lab Konw Lek Sem 

ogólne Etyka polityki 
2051-PL-

S2-EP 
4 15 

     
egzamin 

ogólne Etyka polityki 
2051-PL-

S2-EP 
2 

 
15 

    zaliczenie 

z oceną 

praca 

magisterska 
Seminarium 

magisterskie 
2051-PL-

S2-SM 
8 

     
30 

zaliczenie 

z oceną 

oraz 

egzamin 

magistersk

i 

przedmioty do 

wyboru 

Konwersatorium do 

wyboru w języku 

obcym 

2051-

KONJA 
5 

   
30 

  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne 
Przedmiot 

fakultatywny V 
 

4 
   

30 
  zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne 
Przedmiot 

fakultatywny VI 
 

4 
  30    zaliczenie 

z oceną 

przedmioty do 

wyboru 

Wykład 

ogólnouniwersytecki 

(do wyboru) 

2051-WOU 3 30 
     

zaliczenie 

Razem: 30 45 15 30 60 0 30 
 

 

 
  



 

 

Przedmioty fakultatywne – specjalizacja 

 

Nazwa grupy 

przedmiotów 
 

Nazwa przedmiotu 

Kod przedmiotu 

w systemie 

USOS 

Liczba 

punktó

w 

ECTS 

Liczba godzin z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli lub innych osób 

prowadzących zajęcia – wg formy 

zajęć 
 

Forma 

zaliczenia 

Wyk Ćw Lab Konw Lek Sem 

przedmioty 

fakultatywne – 

administracja i 

zarządzanie w 

instytucjach 

publicznych (do 

wyboru) 

Podstawy lobbingu 
2051-PL-

S2F-PL 
2 

   
15 

  Zaliczenie 

z oceną 

Postępowanie w 

sprawach 

administracyjnych 

2051-PL-

S2F-PSP 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

Prawo europejskie w 

praktyce 
2051-PL-

S2F-PEP 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

Finanse publiczne 
2051-PL-

S2F-FP 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

Fundusze europejskie w 

działaniach 

administracji publicznej 

2051-PL-

S2F-FEA 
4 

  
30 

   Zaliczenie 

z oceną 

Sądownictwo 

administracyjne 
2051-PL-

S2F - SA 
2 

   15   Zaliczenie 

z oceną 

przedmioty 

fakultatywne – 

doradztwo 

polityczne i 

komunikacja 

medialna (do 

wyboru) 

Techniki manipulacji 

językowej w polityce 
2051-PL-

S2F-TMJ 
2 

   
15 

  Zaliczenie 

z oceną 

Wykorzystanie mediów 

społecznościowych i 

nowoczesnych form 

przekazu w komunikacji 

politycznej 

2051-PL-

S2F-WMS 
4 

  
30 

   Zaliczenie 

z oceną 

Zarządzanie partią 

polityczną 
2051-PL-

S2F-ZPP 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

Badania opinii 

publicznej i elektoratu 
2051-PL-

S2F-BOP 
2 

   
15 

  Zaliczenie 

z oceną 

Strategie polityczne – 

projektowanie i 

realizacja 

2051-PL-

S2F-SP 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

Analiza bieżących 

wydarzeń politycznych 
2051-PL-

ABW 
4 

   
30 

  Zaliczenie 

z oceną 

 

 



Na kierunku studiów politologia, studia stopnia pierwszego, studia stacjonarne obowiązuje rozliczenie 

semestralne. 

Plan studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2020/2021. 

Dziekan
Wydziału Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie UMK

dr hab. Zbigniew Karpus, prof. UMK 


